
ＫＵＭＡＧＡＹＡ ＳＯＵＴＨ 
Ｒｏｔａｒｙ Ｃｌｕｂ ｏｆ 
Ｓａｉｔａｍａ ＲＩ 
Ｄｉｓｔ．２５７０      ２００６．１０．１８ 
 President：Shigeru Yamaguchi                       William B. Boyd 
 Secretary：Fujio Watanabe                        RI President,2006-07 
 Hotel Sun Route，kumagaya                      Kunji Suzuki Gouverneur 
 Akebonocho2-22 kumagaya shi                       RI Dist２５７０ 

第４３３回 卓話・衆議院議員 小島敏男様      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
     
 
 

 
 

 
 

 
会長 山口 茂 

 
       
皆さん今晩は。 
本日は小島先生、国務で大変お忙しい中を当クラ

ブにおいで頂き、大変ありがとうございます。 
先日国連で北朝鮮制裁が決議され、又、拉致問題 

 
 
の委員長として、本日の卓話で、表と裏の話しが聞

けるのではないかと、当クラブ全会員が大変楽しみ

にしておりました。 
 
会長報告 
 
・ 当クラブ会員の遠藤信行様の御母堂様がご逝去

され、香典と生花を供えさせて頂きました。心

からおくやみ申し上げます。 
・ 当地区ガバナー鈴木勲二(和光ＲＣ)様の御母堂
様がご逝去され、香典をお届けさせて頂きまし

た。心からおくやみ申し上げます。 
・ 当クラブ１０周年の実行委員会ＩＤＭを１０月

４日に行い、加藤公一委員長、澤田將信副委員

長を中心に準備がスタート致しました。 

Ｎｏ．１５ 

 

会 長 挨 拶 

本
日
の
プ
ロ
グ
ラ
ム 

１
０
月
２
５
日
（
水
） 

 
 
 

卓
話
・
米
山
奨
学
生 

李 

漢
彬 

様 



             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

司 会 進 行           卓 話 者 紹 介 
馬場 孝 副ＳＡＡ       吉田 博三 会員 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                                    

 
 

幹事 渡邊 藤男 

 
 
１． 地区より 

＊ 「友」インターネット速報№２５４・２５

５ 
＊ 財）ロータリー米山記念奨学会ニュース 

ハイライトよねやま 80号 
＊ クラブ広報・会報委員長合同会議の開催に

ついて（ご案内） 
＊ 訃報・ガバナー御母堂様 

２． 熊谷市国際交流協会より 
＊ 「第 14 回外国人による日本語スピーチコ
ンテスト」のご案内 

３． 熊谷市社会福祉協議会より 
＊ 赤い羽根共同募金について（お願い） 

４． 熊谷東ＲＣより 
＊ 会報№５～１２ 
          以上が届いております。 
 

 
 
 
 
≪国際交流委員会≫ 
 より 
 
田島 武 委員長 

 
 
「第14回外国人による日本語スピーチコンテスト」 
についてのお願い 

 日時は10月 29日（日）、時間はＰＭ1：００～ 
4：30、場所は熊谷市立商工会館の2階大ホールで
行ないます。 
 皆さんご承知の通りわがクラブもスポンサークラ

ブになっており、我がクラブから表彰状も出してお

ります。開催日も日曜日になっておりますので皆さ

んも万障お繰り合わせの上できるだけたくさんの方

に出席して頂きたいと思います。よろしくお願い致

します。 
 
 
 
≪社会奉仕委員会≫  
≪親睦委員会≫より 
 
棚澤正行 委員長 
     副委員長 
 
 
 来週の水曜日は通常例会も行なわれますが、ＰＭ
1：30より佐谷田小学校において「ムサシトミヨの
越夏調査」も行ないます。ＰＭ 1：20までに現地集
合ですのでお間違えのないようにお願いします。 
  
 親睦旅行は当初2泊3日で中国北京へ行く予定で
したが、先日ＦＡＸでお知らせの通り横浜中華街で

上海ガニを賞味するグルメツアーに変更致しました。 
皆さんお忙しい中で参加して頂くので少しでも多く

の方にご参加いただけるようご負担のないように国

内の一泊二日のグルメツアーに変更させて頂きまし

た。 
11月 12日（日）午後 3：00に熊谷駅に集合、湘
南ラインのグリーン車で横浜へ行き、中華街「三和

楼」で上海ガニを中心としたカニづくしコースを賞

味して頂きます。忙しい方は食事後お帰りになって

も結構です。時間の取れる方はホテルモントレー横

浜の「港の見える部屋」を予約してあります。そこ

でゆっくりくつろいで頂いて、翌日朝食を取ってお

帰りになって頂きます。参加費は会員と奥様は一万

円で会より二万円補助致します。参加者は只今のと

ころ11名です。来週より集金させて頂きます。よ
ろしくお願いします。 
                
 
 
 
 
 
 
 

「 三和楼 」の上海がに かにづくし料理 

幹 事 報 告 

委 員 会 報 告 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

本日のプログラム 衆議院議員 小島敏男様の卓話 

 
小島先生には大変ためになる、また面白いお話をして頂きましたが、 
先生のご希望によりオフレコにさせて頂きます。有難うございました。 

 



 出 席 報 告 
 
例会日 １０月１８日 
 
会員数 出席 欠席 MU 出席率 
３８  １８  ２０ ０ ４７％ 
お客様：衆議院議員 小島敏男様 
 
 
 
 
 ニ コ ニ コ B OX 
 
 
 

井上哲孝委員長 
 
 
 
 
 

山口茂会長 
 小島先生、本日は国務でお忙しい中を御来訪頂き、

有難うございます。卓話を楽しみにしております。

先週の銃器工場の職場訪問では、馬場職業奉仕委

員長はじめ、出席頂いた会員の皆様、早朝出発に

もかかわらず、大変有難うございました。第６１

回兵庫国体でクレー射撃で団体第１位となって帰

って来ました。 
渡邊藤男幹事 
 小島敏男様ようこそ南ＲＣへ。本日の卓話宜しく

お願いします。 
岡部俊之会員 
 日本海周辺の波が高々となってきました。今日は

小島先生のお話、大変楽しみにしております。 
田島武会員 
 衆議院議員小島敏男先生、本日の卓話、大ファン

の一人として、楽しみにしております。宜しくお

願い致します。 
吉田博三会員 
 小島敏男衆議院議員の卓話ありがたく拝聴致しま

す。健康にご留意されてのご活躍を祈ります。 
飯塚幸一会員 
 小島先生、御忙しい中、熊谷南ＲＣへようこそ。

歓迎申し上げます。本日の卓話よろしく御願い申

し上げます。 
加藤博会員 
 小島敏男先生、本日はご来訪ありがとうございま

す。ご指導よろしくお願い致します。いつもお世

話様になります。 
小野寺良彦会員 
 小野寺です。たまにしか出席できなくて申し訳無

く思います。反省。こんな所で私事ですが、来た

る１０月２９日(日)３時から当事業所にて落語会
を開きます。時間に余裕のある方は是非。木戸銭

は 1,000円です。ＰＲでした。 

遠藤信行会員 
 ①小島先生今日の卓話を楽しみにしております。

今後共よろしくお願い申し上げます。 
 ②母の葬儀にお花をいただきありがとうございま

した。 
清水武会員 
 小島先生ようこそ熊谷南ロータリークラブへ。卓

話よろしくお願い致します。 
島﨑次弘会員 
 本日は仕事の都合で欠席させて頂きます。幹事さ

ん、会報委員会の皆さん、会報の準備よろしくお

願いします。 
馬場孝会員 
 “小島先生”本日の卓話楽しみにしております。

宜しくお願い致します。 
 先週の職場訪問参加の皆様、ありがとうございま

した。感謝申し上げます。 
横堀弘会員 
 小島先生ようこそおいでいただきましてありがと

うございました。今日の卓話楽しみにしておりま

す。 
棚澤正行会員 
 小島先生、お忙しい中、南クラブへお越し頂きあ

りがとうございます。本日は勉強させて頂きます。

卓話よろしくお願いします。 
岡本庄一郎会員 
 小島敏男先生、ようこそ南ロータりーへ御来訪い

ただきました。小島先生の御活躍を心よりおよろ

こび申し上げます。本日の卓話、楽しみにしてい

ます。 
斉藤考慶会員 
 小島敏男衆議院議員様ようこそ熊谷南ロータリー

クラブにお越しいただきました。卓話楽しみにし

ています!! 
井上哲孝会員 
 みなさんこんばんは!!小島先生、ようこそ南ロー
タりークラブへお越し下さいました。本日の卓話

楽しみにしております。又、会員の皆様、本日も

たくさんのご投函、本当にありがとうございます。

来週も宜しくお願い致します。 
 
投函率 １０６．３％ 
進捗率 ４２％ 
 
 
 
 
 

 

 

熊谷南ロータリークラブ 

クラブ会報委員会 島﨑次弘・井上哲孝・馬場孝 
TEL  048-522-6143 FAX  048-522-6153 
E-mail: ksr@ps.ksky.ne.jp 

http://www.ksky.ne.jp/~ksr/ 


